

بيان المركز المالي المجمع

30 سبتمبر 2015 (غير مدقق)

(مدقق)	30 سبتمبر 2015	31 ديسمبر 2014	30 سبتمبر 2014
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي
الموجودات			
نقد وأرصدة قصيرة الأجل	686,422	525,302	443,010
سندات الخزانة والبنك المركزي	338,709	363,883	336,183
المستحق من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى	409,170	701,745	415,532
قروض وسلفيات	2,235,507	2,319,664	2,339,415
استثمارات في أوراق مالية	283,887	208,934	298,358
عقارات ومعدات	30,184	30,000	28,615
موجودات غير ملموسة	9,809	9,809	9,809
موجودات أخرى	41,277	53,426	22,541
مجموع الموجودات	4,034,965	4,212,763	3,893,463
المطلوبات وحقوق الملكية			
المطلوبات:			
المستحق إلى البنوك	119,456	324,579	320,858
المستحق إلى المؤسسات المالية الأخرى	654,612	679,492	472,321
ودائع العملاء	2,588,522	2,554,251	2,404,379
مطلوبات أخرى	120,131	100,669	116,434
مجموع المطلوبات	3,482,721	3,658,991	3,313,992
حقوق الملكية:			
حقوق الملكية الخاصة بمساهمي البنك:			
رأس المال	141,194	141,194	141,194
أسهم الخزينة	-	-	(3,881)
احتياطيات	251,954	253,453	299,841
أرباح محتفظ بها	158,053	132,646	141,269
	551,201	527,293	578,423
توزيعات أرباح مقترحة	-	25,415	-
	551,201	552,708	578,423
الحصص غير المسيطرة	1,043	1,064	1,048
مجموع حقوق الملكية	552,244	553,772	579,471
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	4,034,965	4,212,763	3,893,463

بيان الدخل المجمع

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2015 (غير مدقق)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	2014	2015	
ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	ألف دينار كويتي	
إيرادات الفوائد	81,057	27,379	26,875	
مصاريف الفوائد	(18,957)	(6,567)	(6,162)	
صافي إيرادات الفوائد	62,100	20,812	20,713	
أتعاب وعمولات	25,482	7,759	8,852	
صافي ربح التعامل بالعملات الأجنبية	3,241	1,411	1,353	
صافي أرباح الاستثمارات في أوراق مالية	1,581	2,286	36	
إيرادات توزيعات أرباح	4,026	269	254	
(خسارة) ربح استبعاد موجودات				
معلقة للبيع	5,714	(120)	-	
إيرادات تشغيل أخرى	716	327	130	
إيرادات التشغيل	102,860	32,744	31,338	
مصاريف الموظفين	(16,147)	(5,052)	(5,704)	
مصاريف عمومية وإدارية	(11,783)	(3,533)	(3,938)	
استهلاك وإطفاء	(976)	(226)	(750)	
مصاريف التشغيل	(28,906)	(8,811)	(10,392)	
ربح التشغيل قبل المخصصات	73,954	23,933	20,946	
انخفاض القيمة ومخصصات أخرى	(47,480)	(11,219)	(11,813)	
الربح قبل الضرائب	26,474	12,714	9,133	
ضرائب	(1,084)	(569)	(412)	
صافي ربح الفترة	25,390	12,145	8,721	
الخاص بـ:				
مساهمي البنك	25,407	12,144	8,736	
الحصص غير المسيطرة	(17)	1	(15)	
	25,390	12,145	8,721	
ربحية السهم الأساسية والمخفضة	18.0	8.6	6.2	
الخاصة بمساهمي البنك (فلس)				

النتائج المالية | FINANCIAL RESULTS

2015

الربع الثالث 3rd Quarter

Ending on
30th Septemberالمنتهية في
30 سبتمبرالتجاري
Al-Tijari

1-888-225 cbk.com

التجاري... هو إختياري
Al-Tijari... My Choice

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

30 September 2015 (Unaudited)

	(Audited)		
	30 September 2015	31 December 2014	30 September 2014
	KD 000's	KD 000's	KD 000's
ASSETS			
Cash and short term funds	686,422	525,302	443,010
Treasury and Central Bank bonds	338,709	363,883	336,183
Due from banks and other financial institutions	409,170	701,745	415,532
Loans and advances	2,235,507	2,319,664	2,339,415
Investment securities	283,887	208,934	298,358
Premises and equipment	30,184	30,000	28,615
Intangible assets	9,809	9,809	9,809
Other assets	41,277	53,426	22,541
TOTAL ASSETS	4,034,965	4,212,763	3,893,463
LIABILITIES AND EQUITY			
LIABILITIES			
Due to banks	119,456	324,579	320,858
Due to other financial institutions	654,612	679,492	472,321
Customer deposits	2,588,522	2,554,251	2,404,379
Other liabilities	120,131	100,669	116,434
TOTAL LIABILITIES	3,482,721	3,658,991	3,313,992
EQUITY			
Equity attributable to shareholders of the Bank			
Share capital	141,194	141,194	141,194
Treasury shares	-	-	(3,881)
Reserves	251,954	253,453	299,841
Retained earnings	158,053	132,646	141,269
	551,201	527,293	578,423
Proposed dividend	-	25,415	-
	551,201	552,708	578,423
Non-controlling interests	1,043	1,064	1,048
TOTAL EQUITY	552,244	553,772	579,471
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY	4,034,965	4,212,763	3,893,463

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME

Period ended 30 September 2015 (Unaudited)

	Three months ended 30 September		Nine months ended 30 September	
	2015	2014	2015	2014
	KD 000's	KD 000's	KD 000's	KD 000's
Interest income	26,875	27,379	81,057	81,297
Interest expense	(6,162)	(6,567)	(18,957)	(17,993)
NET INTEREST INCOME	20,713	20,812	62,100	63,304
Fees and commissions	8,852	7,759	25,482	23,314
Net gain from dealing in foreign currencies	1,353	1,411	3,241	4,017
Net gain from investment securities	36	2,286	1,581	6,602
Dividend income	254	269	4,026	1,771
(Loss) gain on disposal of assets pending sale	-	(120)	5,714	613
Other operating income	130	327	716	871
OPERATING INCOME	31,338	32,744	102,860	100,492
Staff expenses	(5,704)	(5,052)	(16,147)	(15,808)
General and administrative expenses	(3,938)	(3,533)	(11,783)	(10,523)
Depreciation and amortisation	(750)	(226)	(976)	(680)
OPERATING EXPENSES	(10,392)	(8,811)	(28,906)	(27,011)
OPERATING PROFIT BEFORE PROVISIONS	20,946	23,933	73,954	73,481
Impairment and other provisions	(11,813)	(11,219)	(47,480)	(46,974)
PROFIT BEFORE TAXATION	9,133	12,714	26,474	26,507
Taxation	(412)	(569)	(1,084)	(1,166)
NET PROFIT FOR THE PERIOD	8,721	12,145	25,390	25,341
Attributable to:				
Shareholders of the Bank	8,736	12,144	25,407	25,334
Non-controlling interests	(15)	1	(17)	7
	8,721	12,145	25,390	25,341
Basic and diluted earnings per share attributable to shareholders of the Bank (fils)	6.2	8.6	18.0	18.0



Branch Network	Tel	Fax	شبكة الفروع
Mubarak Al-Kabir	22990001	22464870	مبارك الكبير
Abdulla Mubarak Street	22990005	22404826	شارع عبدالله المبارك
Airport (Arrival)	22990004	24741951	المطار (الوصول)
Airport (Cargo)	22990235	24712088	المطار (الجمارك)
Al Rai	22990045	22990825	الري
Ali Sabah Al Salem	22990042	23280662	علي صباح السالم
Al Naeem	22990056	24571797	التنعيم
Al Rabia	22990057	22990547	الرابية
Al Messila	22990065	22990815	المسيلة
Andalus	22990036	24889129	الأندلس
Ardhiya	22990019	24887316	العارضية
Dahiyat Abdulla Mubarak	22990059	22990193	ضاحية عبدالله المبارك
Dhaheer	22990041	23830726	الظهير
East Ahmadi	22990014	23980434	شرق الأحمدى
Fahaheel	22990066	23929683	الفحيحيل
Fahaheel - Ajyal Complex	22990011	23913905	الفحيحيل - مجمع أجيال
Faiha	22990067	22531740	الفيحاء
Farwaniya Co-op	22990027	24744810	الفروانية (الجمعية)
Hadiya	22990064	22990232	هدية
Hawalli	22990016	22616451	حولي
Hawalli (Beirut Str)	22990020	22621904	حولي - شارع بيروت
Jabriya	22990035	25334632	الجابرية
Jahra	22990007	24551580	الجهراء
Jleeb Al Shyukh	22990063	22990153	جليب الشيوخ
Khaitan	22990008	24745584	خيطان
Khalidiya	22990015	24810549	الخالدية
Labour Unit	22990324	24335895	وحدة حساب العامل
Mansouriya	22990044	22573880	المنصورية
Ministries Complex	22990031	22474151	مجمع الوزارات
Omariya	22990010	24711148	العمرية
Qurain	22990024	25440035	القرين
Ras Salmiya	22990033	25719570	رأس السالمية
Regaee	22990050	24893885	الرقعي
Rumaithiya	22990018	22990964	الرميثية
Sabah Al Salem	22990054	22990354	صباح السالم
Sabahiya	22990012	23617302	الصباحية
Salhiya	22990030	22463492	الصالحية
Salmiya	22990023	25727053	السالمية
Salwa	22990051	25610780	سلوى
Sharq	22990026	22454869	شرق
Shuwaikh	22990021	24837952	الشويخ
Six Ring Road	22990034	24345382	الدائري السادس
South Surra	22990055	22990355	جنوب السرة
Sulaibikhat	22990013	24877318	الصليبخات
Vegetable Market	22990028	24817859	سوق الخضار
Yarmouk	22990032	25352182	اليرموك